2015年10月2日
1/3P【大会取材のご案内】

〜世界を目撃せよ︕ いざ宇都宮〜
日本で唯一。UCI※ カテゴリー超級レースの神髄!!!

世界のトップ選手たちが繰り広げる本当のロードレース!!!
（※UCI=国際⾃転⾞競技連合）

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

2015年10月16日(⾦)〜18日（日）に宇都宮市にて開催するアジア最⾼位の⾃転⾞ロードレース「2015
JAPAN CUP CYCLE ROAD RACE」では、来る10月16日（⾦）午後6時30分のグランドオープニングから始まる一
連のイベントに関し、報道関係者の皆様のご取材受付を開始致します。

今年で24回目となる本年は、UCIプロ 5チームを迎え、宇都宮市の各所で様々なイベントやレースを開催いたします。

国内外の有⼒16チーム80名の強豪が、市街地でハイスピードバトルを繰り広げる「ジャパンカップクリテリウム」は10月17
日（土）午後3時50分に、山岳ステージを含む144.2㎞を激走する「ジャパンカップサイクルロードレース」は10月18日
（日）午前10時に、それぞれスタートいたします。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席を賜りたくご案内申し上げます。 謹白

平成27年10月2日
ジャパンカップサイクルロードレース実⾏委員会

＜取材・撮影に関する注意事項＞

＊取材・撮影に関する詳細は、公式WEBサイト（www.japancup.gr.jp）から専用「ID」と「パスワー
ド」によりダウンロード頂けます。後日、ダウンロードの準備が整い次第、事務局から専用「ID」と「パスワード」を別途お
送りさせて 頂きます。取材をされる媒体社様は、必ず最終ページの「取材申請書」に必要事項をご記入の
上、ご返信下さい。

＊「取材申請書」は、必要事項をご記入の上、10月9日（⾦）までにご返信下さい。

【報道関係者お問い合わせ先】
2015ジャパンカップサイクルロードレース広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）担当︓⼩原、川上

TEL: 03-3402-5136／ケータイ︓090-9854-9542（⼩原） MAIL︓yo-suke@junpro.co.jp（⼩原）

【開催概要】
名称︓

主催︓

主管︓

公認︓

日程/
会場︓

規則︓

問合せ︓

公式HP︓

2015ジャパンカップサイクルロードレース（2015 JAPAN CUP CYCLE ROAD RACE）

宇都宮市

公益財団法⼈日本⾃転⾞競技連盟、ジャパンカップサイクルロードレース実⾏委員会

UCI（国際⾃転⾞競技連合）

※交通規制時間
10/17（土） 8:50〜13:30（一般レース︓森林公園周回コース）

14:00〜17:00（ジャパンカップクリテリウム︓宇都宮市⼤通り周回コース）
10/18（日） 9:50〜14:30（ジャパンカップ︓森林公園周回コース）

ＵＣＩ競技規則および⼤会特別規則による

ジャパンカップサイクルロードレース運営事務局 TEL︓028-627-0030
お問い合わせ時間 9︓00〜17︓00（土日祝祭日は除く） メール︓info@japancup.gr.jp

www.japancup.gr.jp

【報道関係者お問い合わせ先】
2015ジャパンカップサイクルロードレース広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）担当︓⼩原、川上

TEL: 03-3402-5136／ケータイ︓090-9854-9542（⼩原） MAIL︓yo-suke@junpro.co.jp（⼩原）

2015年10月2日
2/3P

日程 時間 内容 会場

10/16
（⾦）

18︓30〜 グランドオープニング オリオンスクエア
（宇都宮市中心市街地）19︓00〜 チームプレゼンテーション

10/17
（土）

09︓00〜 オープニングフリーラン

宇都宮市森林公園周回コース09︓50〜 チャレンジレース

11︓00〜 オープンレース

14︓00〜
クリテリウムオープニングイベント

チアーパフォーマンス
ホープフルクリテリウム

ガールズケイリン 宇都宮市⼤通り周回コース
（1周1.55km×23周＝35.65km）

15︓50〜 クリテリウム
レーススタート

10︓00〜 ウィーラースクール

オリオンスクエア
（宇都宮市中心市街地）

12︓30〜 ＢＭＸショー

14︓00〜 パブリックビューイング

18︓30〜 クリテリウム 表彰式

10/18
（日）

09︓00〜 選手紹介・出走サイン
宇都宮市森林公園周回コース

（1周10.3km×14周＝144.2km）10︓00〜 サイクルロードレース
レーススタート

14︓00〜 サイクルロードレース
表彰式 ステージ上にて実施予定

14︓30〜 記者会⾒

2015 JAPAN CUP CYCLE ROAD RACE 取材申請書

(1)露出予定

平成27年 月 日頃 ※放送局様→ 時 分頃
※新聞社様→ 朝 刊 ／ 夕 刊
※出版社様→ 日売／ 号

媒体名「 」
□テレビ □新聞 □雑誌 □ラジオ □WEB □通信社 □その他

(2)当日の取材責任者（取材責任者が露出予定メディアの社に属していない場合はその所属と連絡先を明記）

氏名・所属

住所

連絡先 ℡︓ 現地ケータイ︓

E-mail ※後日、専用「ID」と「パスワード」をお送りします。必ずご記入ください。

(3)当日の取材希望者全員の氏名（ペン記者＝P、スチールカメラ＝S、TVクルー＝TV の担当別を明記）
※競技安全の為、ゴール時の撮影について⼈数の制限がございます。主たるカメラマンに○をお付けください。

① ③ ⑤

② ④ ⑥

(4)取材希望
／出欠の有無
（○をお付け下さ
い）

10/16（⾦）イベントステージ （18:30／オリオンスクエア） 参加 ／ 不参加
10/17（土）オープンレースなど（09:00／宇都宮市森林公園） 参加 ／ 不参加
10/17（土）クリテリウム （15:50／⼤通り周回コース） 参加 ／ 不参加
10/18（日）ジャパンカップ （10:00／宇都宮森林公園） 参加 ／ 不参加

(5)取材当日
の⾞輌について
（〇と台数をご記
入下さい）

⾞輌 あり／なし（→計 台）
プレスバスの利用 あり／なし （ありの場合→ 17日（土） 名、18日（日） 名）

※プレス用⾞輌は、ロマンチック村、ホテルニューサンピアの駐⾞場をご利用頂けます（各社1台まで／
会場までは一般乗合バスで20分程度（⽚道200円）かかります）なお、台数に限りがあるため、
ご利用の可否は、後日、事務局からご連絡をさせて頂きます。なお、ご利用できない場合、公共の
交通機関や会場とホテルニューイタヤ（駅）を結ぶシャトルバス（有料）、または下記のプレスバス

（乗⾞⼈数に限りあり）をご利用ください。
＜プレスバス時刻表(予定）＞ ※乗⾞⼈数に限りがあり、乗⾞頂けない場合もございます。
10月17日（土）07:00ホテルニューイタヤ発 →07:50森林公園会場着

13:30森林公園会場発 →14:15クリテ会場着・14:20ホテルニューイタヤ着
10月18日（日）07:00ホテルニューイタヤ発 →07:50森林公園会場着

16:00森林公園会場発 →16:50宇都宮駅・16:55ホテルニューイタヤ着
16:30森林公園会場発 →17:20宇都宮駅・17:25ホテルニューイタヤ着

(6）備考
（ご記入下さい）

＊ロードレースの取材経験 あり ／ なし
＊ジャパンカップの取材経験 あり（計 回）／ なし

■本申請書に必要事項をご入⼒の上、10/9（⾦）までにメール・ＦＡＸにて、ご送信ください。
■取材申請後にキャンセルがある場合は必ず事前に広報事務局にご連絡ください。
■取材当日は、プレス受付にて必ず「本申請書」と「ご本⼈が取材者であることを確認できるもの」をご提示下さい。
■取材・撮影に関する詳細は、公式WEBサイト（www.japancup.gr.jp）から専用「ID」と「パスワード」により
ダウンロード頂けます。 後日、準備が整い次第、事務局から専用「ID」と「パスワード」を別途お送りさせて頂きます。

広報事務局宛
FAX︓03-3479-1246
Mail︓press@japancup.gr.jp

2015年10月2日
3/3P

【報道関係者お問い合わせ先】
2015ジャパンカップサイクルロードレース広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）担当︓⼩原、川上

TEL: 03-3402-5136／ケータイ︓090-9854-9542（⼩原） MAIL︓yo-suke@junpro.co.jp（⼩原）